2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.06.2023
№25
с. Молчаново

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

         В соответствии  с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498- ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Амурской  области  от  07.11.2019 № 428 – ОЗ  «О разграничении полномочий органов государственной власти Амурской области в области обращения  с животными и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению  с животными без владельцев», руководствуясь Уставом Молчановского сельсовета,

п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Молчановского сельсовета.
4.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               И.С. Сверлова
   Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                                   Молчановского сельсовета
                                                       от 16.06.2023 № 25
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев
1. Детские и спортивные площадки
2. Парки, скверы, места массового отдыха
3. Образовательные и медицинские учреждения
4. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта
5. Территории организаций общественного питания, торговли
6. Площадки для проведения массовых мероприятий
7. Кладбища и мемориальные объекты
  Приложение № 2
 к постановлению администрации

                                                                   Молчановского сельсовета
                                                       от 16.06.2023 № 25
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

	Сверлова Ирина Сергеевна
	Глава Молчановского сельсовета

	Пашаева Елена Алеексеевна
	Делопроизводитель Молчановского сельсовета